
PRESS RELEASE
2018年4月4日(水)

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　担当：遠藤・竹迫・宮澤
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

堀金・穂高地区
平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

今年もSpring Festa 2018 を開催いたします。堀金・穂高地区では、“チューリップ・ナノハナまつり”と題し、
昨年の68品種22万本よりも規模を増やした 95品種24万本のチューリップ畑が登場します。さらに安曇野を眼下に
棚田一面に広がる 6ha 500万本のナノハナ畑もお楽しみいただけます。花の開花に合わせて、イベントも盛りだくさんです。

Spring Festa 2018 ～チューリップ・ナノハナまつり～

◇開催期間／2018年4 月21日(土) ～ 5月20日(日)　
◇休 園 日 ／月曜(祝日の場合は翌平日、ただし4/30～5/6は開園)
◇無料入園日／5月3日(木・祝)・4日(金・祝)　※5/4は第14回あづみの公園早春賦音楽祭

詳細につきましては、別途添付チラシをご参照下さい

春爛漫！
アルプスの風にそよぐ
95品種、24万本のチューリップ！
場所／田園文化ゾーン 段々原っぱ
見頃／4月10日～4月20日(予定)
※当初より開花が早まる予定で推移しています。
　開花状況につきましては、公園HPをご覧ください。

感動、驚き。
見渡すかぎり、だんだん菜の花
6ha 500万本！
場所／里山文化ゾーン 
見頃／4月下旬～5月中旬
※見頃につきましては、早まる可能性があります。
　開花状況につきましては、公園HPをご覧ください。

※写真は昨年の様子です

壮観！
アルプスの風に泳ぐ
300匹の鯉のぼり
もご覧いただけます。


